** Hac ergo consideratione penes se habita Dei dono feliciter cum timore Petronnilla, uxor bone memorie Cononis de Riccasperc, patris nostri, sana et columis curavit statuere quod anime sue prosit imposterum sine fine.*

Nachdem also die vorgenannte Petronnilla auf Rat einiger Freunde all ihr Eigengut und Lehen, Bewegliches und Unbewegliches, das ihr aus dem Rechte ihres schon verstorbenen Sohnes und kraft eigenen Rechtes zukam uns übergeben und sich selbst mit ihren Töchtern unserer Schutzobhut unterstellt hatte, verfügte sie, dass wir von ihrem oder unserem Gute in ihrem Namen Almosen verteilen im Betrage von 4 Lausanner-Pfund, dies zur Verzeihung ihrer Sünden; die Almosen sind alljährlich zu einem bestimmten Termine an Klöster und fromme Stätten, zu entrichten.

** Cum ergo predicta Petronnilla de consilio quorundam amicorum suorum omnia sua mobilia et immobilia feoda et allodia que se jure filii sui jam defuncti et jure suo proprio contingebant pleno jure tradidisset et in procuracione et tutela nostra se et suas filias posuisset, hoc retinuit quod nos de bonis suis vel nostris nomine suo elemosinam faceremus pro suorum venia peccatorum ad valorem quatuor librorum lausannensium censualium monasteriis et locis quibus et prout ipsa statueret post eius obitum singulis annis statuto termino persolvendas.*

Wir aber geben ihrem Willen gerne unsere Zustimmung und erklären hiermit in diesem Dokument, dass wir gemäss Vermächtnis der vorgenannten Petronnilla, im Einvernehmen mit ihren Töchtern, unseren Gattinnen und Kindern, zum Heile ihrer Seele und der Seelen ihrer und unserer Vorfahren als reines und ewiges Almosen vermacht haben:

** Nos igitur ejus tam bone voluntati favorabiliter annuentes damus et presentis scripti testimonio declaramus nos dedisse de*

voto et voluntate Petronnille jam dicte, laudantibus filiabus suis, uxoribus quoque et liberis nostris, pro remedio anime sue et animorum omnium antecessorum suorum et nostrorum in puram et perpetuam elemosinam (:)

dem Hause von Altenryf und den dortigen Brüdern, Gottes- und Mariendienern, 20 Schilling Lausannermünze ¹;

* *domui de Altaripa et fratribus ibidem servientibus Deo et Beate Marie Virgini viginti solidos Lausannenses censuales*;

dem Hause Hautcrêt ² 20 Schilling;

* *domui de Altocrest viginti solidos*;

dem Krankenhause von Freiburg 20 Schilling in Lausannermünze; dies zu Lasten unseres Steinhauses in Freiburg, am Winkel der Strasse, wo der Tiermarkt ist, und zu Lasten unseres Gartens hinter dem Hause und zu Lasten unserer Allodien bei Granges ³, Balterswil und Roemerswil ⁴.

* *Ospitali infirmorum de Friburgo viginti solidos omnes lausannenses censuales super domo nostra lapidea que sita est in angulo vici in quo habitur forum animalium et super orto qui jacet retro ipsam domum et super toto allodio nostro quod habemus apud Granges et apud Balterswile et apud Remilswile (,)*

Diese Almosen sind von uns und unseren Erben nach dem Tode der genannten Petronnilla alljährlich am Feste des Hl. Apostels Andreas den erwähnten Häusern auf immer zu entrichten.

* *a nobis et ab heredibus nostris post obitum jam dicte Petronnille singulis annis in festo Beati Andree Apostoli predictis domibus perpetualiter persolvendos.*

Weitere 20 Schillinge sind wie folgt zu Lasten unseres Hauses, Gartens und Allodiums der vorgenannten Orte von uns und unseren Erben am vorgenannten Termine alljährlich zu entrichten:

* *Alios autem XX solidos assignamus super domo, orto et allodiis villarum predictarum a nobis et ab heredibus nostris prenotato termino persolvendos per annos singulos in hunc modum:*

¹ 1 Schilling ist $\frac{1}{20}$ Pfund.

² Hautcrêt im Kt. Waadt.

³ Granges wahrscheinlich Granges-Paccot.

⁴ Roemerswil, einst ein Dorf in der Pfarrei Tafers, nahe bei Bourguillon, oder St. Ursen, das früher wohl Remliswil hiess. («Freiburger Geschichtsblätter», XXVII (1923), S. 46.)

Der Kirche von Düdingen ein Trizenarium¹;
 * *ecclesie de Duens unum Trizenarium* ;
 Der Kirche von Bösinggen ein Trizenarium ;
 * *ecclesie de Basens unum tricenarium* ;
 Diese Trizenarien sind bestimmt für die Kirchenbeleuchtung.
 * *que tricenaria erunt ad luminaria facienda.*
 Ferner der Hauptkirche von Freiburg² zwei Schilling ;
 * *Majori ecclesie de Fribor duos solidos* ;
 Der Kapelle neben dem Spital 12 Denare³ ;
 * *Capelle juxta hospitale XII denarios* ;
 Der Kirche St. Johann in der Au 12 Denare ;
 * *ecclesie Sancti Johannis in Augia XII denarios* ;
 der St. Peterskirche bei Freiburg 12 Denare ;
 * *ecclesie Sti. Petri ante Fribor XII denarios* ;
 den Aussätzigen von Bürglen 5 Schilling ;
 * *leprosis de Burguillon quinque solidos.*

Damit diese Testamentsordnung bekräftigt werde und von niemandem angegriffen oder verhindert werden kann, haben wir unsere obgenannten Allodien mit 12 Denaren belastet, die noch zu Lebzeiten der vorgenannten Petronnilla jährlich am genannten Termine von den frommen Brüdern von Hautcrêt und des Spitals verhältnismässig zu verteilen sind.

* *Ut autem haec ordinatio testamenti firmior sit et non possit ab aliquo reclamari vel aliquatenu impediti nos ad recognitionem et investituram istius elemosine assignamus super allodiis nostris superius nominatis XII denarios singulis annis in vita prefate P. in predicto termino persolvendos qui abipsis fratribus illis de Altocrest et hospitali proportionaliter dividuntur.*